
Dodatok č. 2 ako Zmluva č. 53/2025 

k Zmluve o dielo č. 260/2024 
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení 

 

 

Objednávateľ:           Mesto Partizánske 

Sídlo:  Námestie SNP 212/4, 958 01 Partizánske   

Zastúpený:   doc. PaedDr. Jozef Božik, PhD., primátor mesta 

Osoba oprávnená rokovať 

vo veciach technických:  Ing. Milan Kráľ, vedúci odd. územného rozvoja a výstavby 

Bankové spojenie:    

IBAN:   

SWIFT KÓD (BIC):   

Bankové spojenie:    

IBAN:   

SWIFT KÓD (BIC):   

IČO:   00310905 

DIČ:   202 127 8028 

Telefón:   038/5363045 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

Zhotoviteľ    

Obchodné meno:   PDP s.r.o.   

Sídlo:    Družstevná 393, 972 23 Dolné Vestenice    

Štatutárny zástupca: Mgr. Marek Polacký, konateľ 

Osoby oprávnené rokovať   

vo veciach zmluvných:    Mgr. Marek Polacký 

vo veciach technických:  Mgr. Richard Štrba 

Bankové spojenie:    

IBAN:     

SWIFT KÓD (BIC):   

IČO:     36 295 981 

DIČ:     2020079655 

IČO DPH:   SK2020079655 

  Zapísaný     v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd.: Sro, 

vl. č. 10256/R 

(ďalej len   „zhotoviteľ“) 

(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne ďalej ako „zmluvné strany) 

 

Preambula 

Zmluvné strany sa v zmysle článku 11 bodu 11.7 Zmluvy o dielo č. 260/2024 v znení 

Dodatku č. 1 (ďalej aj ako „Zmluva“) dohodli, že uzatvárajú tento Dodatok č. 2, z dôvodu 

legislatívnej zmeny  predstavujúcej percentuálne zvýšenie dane z pridanej hodnoty (ďalej ako 

„DPH“), kde sa s účinnosťou od 1.1.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení 

z doterajších 20% na 23% zo základu dane. Zvýšenie DPH sa týka zostatku pôvodnej ceny 

diela nevyfakturovanej do 31.12.2024. Na základe uvedenej skutočnosti sa Zmluva mení 

nasledovne: 

 

 



Čl. 1 

Zmeny a doplnenia 

1. V Čl. 3 zmluvy Cena predmetu zmluvy sa znenie bodu 3.2  ruší a nahrádza sa novým 

znením: 

„3.2  Cena diela bez DPH:   337 250,38 € 

DPH 23 % :      77 567,59 € 

Celková cena diela vrátane DPH : 414 817,97 € 

Slovom: štyristoštrnásťtisícosemstosedemnásť eur deväťdesiatsedem centov.“ 

  

 

Čl. 2  

Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok č. 2 zmluvy  nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými 

stranami a  účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 

zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Tento dodatok je povinne 

zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

2. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené. 

3. Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy č. 260/2024 zo dňa 27.05.2024 v znení 

Dodatku č. 1 zo dňa 22.11.2024. 

4. Dodatok je vyhotovený v 5-tich rovnopisoch, z ktorých tri rovnopisy obdrží 

objednávateľ a dve vyhotovenia obdrží zhotoviteľ. 

5. Dodatok č. 2 zmluvy  bol zmluvnými stranami prečítaný, súhlasia s jeho obsahom, 

ktorý vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu. 

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je krycí list rozpočtu zo dňa 4.2.2025. 

 

 

 

 

   

V Dolných Vesteniciach,  dňa  V Partizánskom, dňa  

 

Za zhotoviteľa:          Za objednávateľa: 

 

 

  ...............................................                 .................................................... 

  

    Mgr. Marek Polacký, v.r.          doc. PaedDr. Jozef Božik, PhD., v.r. 

    konateľ             primátor mesta 


